UBND HUYỆN TÂN YÊN

BAN ĐIỀU HÀNH BVCSTE

Số:          /BĐH-TE
V/v triển khai một số nội dung

về công tác trẻ em

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

                                       Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1232/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 23/4/2024 của Giám đốc

Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang về việc triển khai một số nội dung về công

tác trẻ em;

Để triển khai chương trình công tác trẻ em năm 2024 ngày càng hiệu quả,

nhằm nâng cao hơn nữa trách nhiệm bảo vệ trẻ em, thực hiện các quyền trẻ em trên

địa bàn huyện; Phòng Lao động - TB&XH đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Thống kê số trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt và trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn

cảnh đặc biệt tại địa phương đến thời điểm thống kê ngày 31/3/2024 (theo phụ lục

số 01 gửi kèm).

2. Chủ động, tập trung cập nhập thông tin trẻ em của địa phương vào phần

mềm quản lý trẻ em và bổ sung mã định danh cá nhân/CCCD theo Đề án 06. Hoàn

thành 100% trẻ em tại địa phương được cập nhập thông tin (bổ sung đầy đủ mã định

danh) vào phần mềm hoàn thành trước ngày 30/6/2024.

Vậy, đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện

đảm bảo nội dung, yêu cầu; báo cáo gửi về Phòng Lao động - TB&XH chậm nhất

ngày 07/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT UBND huyện (b/c);

- Phòng LĐ-TB&XH: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG PHÒNG LAO ĐỘNG -TB&XH

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T21:31:20+0700

		2024-04-25T07:45:22+0700

		2024-04-25T07:45:51+0700

		Ldtbxh2_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T07:46:13+0700